

2016(平成28)年度  
法人単位事業活動計算書

自 2016(平成28)年4月1日 至 2017(平成29)年3月31日

社会福祉法人多摩済生医療団

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	%	前年度決算(B)	増減(A-B)	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,346,416,932	40.7%	1,349,293,914	△ 2,876,982	
	医療事業収益	1,963,627,101	59.3%	1,991,586,356	△ 27,959,255	
	経常経費寄附金収益	300,000	0.0%	1,250,000	△ 950,000	
	サービス活動収益計	3,310,344,033	100.0%	3,342,130,270	△ 31,786,237	
	費用					
	人件費	2,430,703,039	73.4%	2,430,988,438	△ 285,399	
	事業費	468,809,850	14.2%	486,021,668	△ 17,211,818	
	事務費	227,533,133	6.9%	223,646,975	3,886,158	
	利用者・患者負担軽減額	1,790,630	0.1%	1,072,767	717,863	
	減価償却費	139,583,224	4.2%	142,866,363	△ 3,283,139	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 38,765,850	-1.2%	△ 38,757,306	△ 8,544	
	徴収不能額	630,440	0.0%	797,845	△ 167,405	
	徴収不能引当金繰入	290,000	0.0%	250,000	40,000	
その他の費用	0	0.0%	0	0		
サービス活動費用計	3,230,574,466	97.6%	3,246,886,750	△ 16,312,284		
サービス活動増減差額	79,769,567	2.4%	95,243,520	△ 15,473,953		
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	1,672,000	0.1%	1,824,000	△ 152,000	
	受取利息配当金収益	767,739	0.0%	1,147,481	△ 379,742	
	有価証券評価益	0	0.0%	0	0	
	有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
	投資有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
	その他のサービス活動外収益	52,946,584	1.6%	58,998,074	△ 6,051,490	
	サービス活動外収益計	55,386,323	1.7%	61,969,555	△ 6,583,232	
	費用					
	支払利息	5,705,690	0.2%	6,140,239	△ 434,549	
	有価証券評価損	0	0.0%	0	0	
	投資有価証券評価損	0	0.0%	0	0	
	その他サービス活動外費用	12,891,391	0.4%	13,812,456	△ 921,065	
	サービス活動外費用計	18,597,081	0.6%	19,952,695	△ 1,355,614	
サービス活動外増減差額	36,789,242	1.1%	42,016,860	△ 5,227,618		
経常増減差額	116,558,809	3.5%	137,260,380	△ 20,701,571		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	0	0.0%	0	0	
	施設整備等寄附金収益	0	0.0%	0	0	
	固定資産受贈額	300,000	0.0%	0	300,000	
	固定資産売却益	0	0.0%	0	0	
	拠点区分間繰入金収益	0	0.0%	0	0	
	その他の特別収益	250,000	0.0%	315,000	△ 65,000	
	特別収益計	550,000	0.0%	315,000	235,000	
	費用					
	基本金組入額	0	0.0%	0	0	
	資産評価損	0	0.0%	0	0	
	固定資産売却損・処分損	967,418	0.0%	375,707	591,711	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0.0%	△ 6,830,831	6,830,831	
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0.0%	0	0	
災害損失	0	0.0%	0	0		
拠点区分間繰入金費用	0	0.0%	0	0		
その他特別損失	0	0.0%	0	0		
特別費用計	967,418	0.0%	△ 6,455,124	7,422,542		
特別増減差額	△ 417,418	0.0%	6,770,124	△ 7,187,542		
当期活動増減差額	116,141,391	3.5%	144,030,504	△ 27,889,113		
繰越活動増減の部	繰越					
	前期繰越活動増減差額	1,405,548,715	42.5%	1,406,518,211	△ 969,496	
	当期末繰越活動増減差額	1,521,690,106	46.0%	1,550,548,715	△ 28,858,609	
	基本金取崩額	0	0.0%	0	0	
	その他積立金取崩額	0	0.0%	0	0	
その他積立金積立額	140,000,000	4.2%	145,000,000	△ 5,000,000		
次期繰越活動増減差額	1,381,690,106	41.7%	1,405,548,715	△ 23,858,609		